Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 150 Miércoles, 2 de julio de 2025 Pagina 17110

IV. ADMINISTRACION LocAL

Bullas

3200 Aprobacioén lista provisional admitidos y excluidos, proceso
selectivo Oficial Albaiiil.

Con fecha 12 de junio de 2025, el Concejal de Recursos Humanos ha dictado
resolucidn, cuyo texto integro es el siguiente:

Visto que por Acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 15/02/2024 se
procedid a aprobar la Oferta de Empleo Publico para el corriente ejercicio 2024,
de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 91 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
reguladora de las Bases de Régimen Local, y 70 de la Ley 7/2007, de 12 de abril,
del Estatuto Basico del Empleado Publico.

A la vista de que en dicha Oferta se contemplaba una vacante de Ayudante
de Oficial de Albaiiileria, a las que se pretende dar cobertura mediante concurso-
oposicidén libre, desde esta Concejalia se solicitd informe de Secretaria sobre la
legislacion aplicable y el procedimiento a seguir para la cobertura en propiedad
de una plaza de Oficial de Albaiileria, informe que, junto con un borrador de
Bases, fue emitido con fecha de 10-09-2024.

Visto que por resolucién de la Concejalia de Recursos Humanos nimero
669/2025 fecha 12-03-2025, se aprobaron las bases especificas para la provision
en propiedad de una plaza de Oficial de Albafileria, mediante concurso-oposicién
libre, siendo publicadas las mismas en el Boletin Oficial de la Region de Murcia y
en el Tabldn de Edictos y sede electrénica del Ayuntamiento de Bullas.

Considerando que el plazo de presentacién de solicitudes de la convocatoria
mencionada finalizé el dia 08-05-2025, por la presente HE RESUELTO:

Primero. Aprobar la lista de admitidos y excluidos a las pruebas, que figura
como Anexo a esta Resolucion, de la convocatoria para la cobertura en propiedad
de una plaza de Oficial de Albafiileria, mediante concurso-oposicion libre.

Segundo. Comunicar a los/las aspirantes excluidos/as, que disponen de un
plazo de diez dias, a contar desde el siguiente a la publicacién de la presente
resolucién, para formular la subsanacién de errores que se hubieran producido.

Tercero. El orden de actuacién de los/las opositores/as, en aquellos
ejercicios que no puedan realizarse conjunta y simultdneamente, dara comienzo
por aquellos aspirantes cuyo primer apellido comience por la letra «V», de
conformidad con lo previsto en la Resolucién de 25 de julio de 2024 (“Boletin
Oficial del Estado” de 31 de la Secretaria de Estado de Funcidon Publica, por la
que se publica el resultado del sorteo a que se refiere el Reglamento General de
Ingreso del Personal al servicio de la Administracion del Estado

Cuarto. Teniendo en cuenta que se ha producido un error en la publicacién
de la presente resolucion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia, por lo que
se ha de proceder a una nueva publicacién y a la modificacion de la fecha de la
realizacion del primer ejercicio de la fase de oposicion, convocar a los aspirantes
admitidos para el proximo miércoles 23 de julio de 2025, a las 09,00 horas, en la
Casa de la Cultura, sita en Plaza de Espana n.° 8, para la realizacion del primer
ejercicio de la fase de oposicidn.

NPE: A-020725-3200



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 150 Miércoles, 2 de julio de 2025

Pagina 17111

Quinto. El Tribunal Calificador estara compuesto por los siguientes

miembros:

Presidente

Titular: Matias Garcia Robles

Suplente: Juan Caballero Hernandez
Secretaria

Titular: Juana Dolores Jiménez Buendia
Suplente: Antonia Maria Lopez Sénchez
Vocales

Titular: Francisco Javier Espin Lépez
Suplente: Julian Martinez Espin

Titular: Mateo Sénchez Caballero
Suplente: Manuel Fernandez Jiménez
Titular: José Ferndndez Jiménez
Suplente: Jacob Martinez Guirado

Sexto. Procédase a la publicacién de esta Resolucion en la web y en el

Tablén de Anuncios del Ayuntamiento de Bullas, asi como en el Boletin Oficial de
la Region de Murcia.

NPE: A-020725-3200



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 150 Miércoles, 2 de julio de 2025 Pagina 17112

Anexo I

Aspirantes admitidos/as

Aspirante DNI
Caballero Amor, Fernando *AX1728**
Fernandez Lopez, Alfonso **%1056%*
Gil Gea, Javier **k%1803**
Lopez Jiménez, José Antonio *HXGHEYX*
Lopez Jiménez, Juan Antonio *¥X2710%*
Martinez Navarro, Francisco Javier *xx8024**
Parraga Férez, José Maria ***3106%*
Pereira Antunes, Pedro Filipe **XBB12**
Pujante Sanchez, José Francisco kKX Q75%*
Ruiz Corbalan, Fernando okk ]84 3%
Sanchez Jiménez, Pablo *KG793**
Sanchez Tomas, Diego Antonio *XX(0613**

Aspirantes excluidos/as

No hay aspirantes excluidos

Bullas, a 12 de junio de 2025.—El Concejal de Recursos Humanos, Alfonso
Manuel Guirado Egea.

NPE: A-020725-3200 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	5348/2025	Orden de 1 de julio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, de revocación de la delegación de competencias efectuada en materia patrimonial en la persona titular de la Consejería de Política Soci
	5234/2025	Orden de 25 de junio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 14 de mayo de 2025, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes adm
	5235/2025	Orden de 25 de junio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 17 de marzo de 2025, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes ad
	5298/2025	Resolución provisional de 30 de junio de 2025 del concurso de méritos convocado por Orden de 3 de febrero de 2025 la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital. Código convocatoria: ABG25.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	5063/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-855/2025 de 19 de junio, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de Laboratorio de la misma.
	5064/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-858/2025 de 20 de junio, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	5287/2025	Orden de 30 de junio de 2025, de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se nombran con carácter extraordinario directores en centros docentes públicos en el ámbito de gestión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	5216/2025	Extracto de la Orden de 26 de junio de 2025, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se modifica la convocatoria del año 2024 de las ayudas para la mejora de eficiencia energética y generación de energía renovable en
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	5079/2025	Resolución de 6 de junio de 2025, del titular de la Dirección General de Trabajo por la que se anuncia la constitución de la asociación empresarial denominada Asociación Profesional de la Movilidad de la Región de Murcia en siglas MOVEAM con núm
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5260/2025	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Natural y Acción Climática por la que se aplican limitaciones con base en la Orden sobre medidas de prevención de incendios forestales en la Región de Murcia.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	5068/2025	Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se aprueba el Programa de Actividad Física y Deporte en Edad Escolar de la Región de Murcia para el curso 2025/2026.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	5329/2025	Resolución de 30 de junio de 2025 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se dictan instrucciones para la fase permanente de escolarización de alumnos de Educación Infantil, Educación Primari
	5066/2025	Resolución de 18 de junio de 2025 de la Secretaria General de la Consejería de Educación y Formación Profesional, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad A
	5067/2025	Resolución de 18 de junio de 2025 de la Secretaria General de la Consejería de Educación y Formación Profesional, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad A
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5061/2025	Anuncio de la Resolución de 10 de junio de 2025 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental de los proyectos de plantas solares fotovoltaicas “FV Embajadores” de 4,9 MW, “FV Concha Espina” de
	5093/2025	Anuncio por el que se somete a información pública la solicitud de autorización ambiental integrada de industria de elaboración de frutas y verduras congeladas en el término municipal de Alhama de Murcia, expediente AAI20190012, titular Fruveco,
	IV. Administración Local
	Aledo
	5211/2025	Exposición de las bases y convocatoria pública para la constitución de una bolsa de Educador Social.
	5212/2025	Exposición de las bases y convocatoria pública para la constitución de una bolsa de Auxiliar Administrativo.
	Bullas
	4836/2025	Aprobación definitiva, lista admitidos y excluidos y fecha primer ejercicio, Ayudante Electricidad.
	4837/2025	Nombramientos de funcionarios de carrera.
	4845/2025	Aprobación lista provisional admitidos y excluidos, proceso selectivo Oficial Albañil.
	Calasparra
	4786/2025	Convocatoria y bases reguladoras del concurso de méritos general para la provisión de un puesto de Agente de Policía Local del Ayuntamiento de Calasparra mediante movilidad.
	Las Torres de Cotillas
	5060/2025	Edicto de aprobación y exposición pública del padrón del segundo trimestre de la tasa por aprovechamiento especial del dominio público de los puestos de mercado semanal del ejercicio 2025.
	Lorca
	5277/2025	Aprobación definitiva Presupuesto ejercicio 2025 y plantilla de personal.
	Murcia
	5046/2025	Anuncio de aprobación definitiva del nuevo cuadro de tarifas de los servicios de la Unidad Alimentaria de Mercamurcia para el ejercicio 2025.
	Totana
	5238/2025	Aprobación definitiva del expediente n.º 1-A/2025 modificación presupuestaria en el Presupuesto 2024 prorrogado para 2025 en vigor, de crédito extraordinario financiado con Fondo Contingencia.
	5239/2025	Aprobación definitiva del expediente n.º 2-A/2025 modificación presupuestaria en el Presupuesto 2024 prorrogado para 2025 en vigor, de crédito extraordinario financiado con Remanente de Tesorería para Gastos Generales procedentes liquidación eje
	5240/2025	Aprobación definitiva del expediente n.º 3-A/2025 modificación presupuestaria en el Presupuesto 2024 prorrogado para 2025 en vigor, de crédito extraordinario financiado con Fondo Contingencia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-07-01T14:28:06+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



